СЛУЖБА ВЕТЕРИНАРИИ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от < года

г. Иваново

Об утверждении перечня дополнительных сведений о поступивших в приют
для животных животных без владельцев и животных, от права собственности

на которые владельцы отказались, и яорядка размещения этих сведений в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на территории Ивановской области

В соответствии с частью 10 статьи 16 Федерального закона от 27 декабря 2018
года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
п р и к а з ы ваш:

1. Утвердить прилагаемый перечень дополнительных сведений о поступивших
в приют для животных животных без владельцев и животных, от права
собственности на которые владельцы отказались, и порядок размещения этих
сведений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на территории
Ивановской области,

2. Приказ службы ветеринарии Ивановской области от 31 декабря 2019
№ 102-од «Об утверждении перечня дополнительных сведений о поступивших в
приют для животных животных без владельцев и животных, от права собственности
на которые владельцы отказались, и порядка размещения этих сведений в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на территории
Ивановской области» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника службы ветеринарии
Ивановской области Е.В. Курочкин

Приложение № 1 к приказу
службы ветеринарии Ивановской области

от «£ф > fJ££ZfJL'2§2\ г. Шз ё /

Перечень дополнительных сведений о поступивших в приют для животных
животных без владельцев и животных, от права собственности на которые

владельцы отказались

1. Наличие отличительных признаков (шрамы, дефекты ушей, хвоста,
шерстного покрова, хромота, катаракта, особенности прикуса, иные отличительные
признаки).

2. Особенности поведения (агрессивное, спокойное, общительное,
малоподвижное, гиперактивное, замкнутое, иное поведение).

3. Наличие/отсутствие идентификационных меток (микрочип, татуировка,
жетон, медальон, адресншс, ошейник (шлейка), одежда, клетка, переноска, иные
метки).

4. Порода или схожесть с определенной породой.
5. Наличие признаков или информации о проведенной стерилизации

(кастрации) животного.
6. Иные сведения, позволяющие новому владельцу осуществить свой выбор в

отношении данного животного, в том числе видеозаписи животного.
7. Кличка животного (при наличии).

Приложение № 2 к приказу
службы ветеринарии Ивановской области

от «JM > О Ш сЛ - 2021 г. № Ж :

Порядок размещения дополнительных сведений о поступивших в приют для
животных животных без владельцев и животных,

от права собственности на которые владельцы отказались

1. Дополнительные сведения о поступивших в приют животных размещаются
сотрудниками приюта, в который поступило животное, в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» одновременно со сведениями, указанными
в части 9 статьи 16 Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об
ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации».

2. Дополнительно сведения могут размещаться в социальных сетях, на сайтах
поиска животных в сети «Интернет», в средствах массовой информации в целях
поиска владельцев потерявшихся животных и поиска новых владельцев для
животных без владельцев.

3. При размещении сведений также указываются контакты приюта (телефон,
электронный адрес, адрес в социальных сетях), адрес приюта, условия возврата
животных прежним владельцам, часы посещения приюта, порядок посещения
приюта владельцами животных в целях поиска потерявшихся животных, дни,
закрытые для приема посетителей (санитарные дни и т.п.)*

4. Информация размещается на русском языке.
Размещенные основные и дополнительные сведения должны быть доступны

пользователям информации для ознакомления круглосуточно без взимания платы и
иных ограничений.

5. Изменения в размещенные основные и дополнительные сведения вносятся
сотрудниками приюта в случае необходимости устранения их недостоверности и
(или) неточности, а также в целях дополнения ранее размещенных основных и
дополнительных сведений.

6. В день оформления выбытия животного из приюта информация о животном
удаляется из информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и иных
пунктов размещения информации либо на размещенной о животном информации
делается пометка, извещающая о том, что животное возвращено владельцу или что
животному найден новый владелец.

7. Ответственность за полноту и достоверность основных и дополнительных
сведений, размещенных в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,
несет владелец приюта.